
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 도로과

도로과 29,070,860 21,416,980 7,653,880

지 10,000

도 6,425,000

시 22,635,860

도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로) 10,360,420 9,227,420 1,133,000

지 10,000

도 20,000

시 10,330,420

시도 확ㆍ포장 2,980,760 2,780,760 200,000

도로행정 지원 58,760 58,760 0

201 일반운영비 37,760 37,760 0

01 사무관리비 15,760 15,760 0

◎일반수용비 10,000

◎급량비 3,000

◎사천대교 휴게소 전기안전관리비

2,760

10,000,000원

3,000,000원

2,760,000원

02 공공운영비 22,000 22,000 0

◎사천대교 조명 및 휴게시설 공공요금

18,000

◎사천대교 휴게소 유지비 4,000

18,000,000원

4,000,000원

202 여비 19,000 19,000 0

01 국내여비 19,000 19,000 0

◎관외출장여비 19,00019,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎시도 및 농어촌도로개설 업무추진

2,0002,000,000원

신기~구룡간 도로 확ㆍ포장 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,840 198,560 99,280

◎신기∼구룡간 도로 확·포장 297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 1,440 720

◎신기∼구룡간 도로 확·포장 2,1602,160,000원

배춘마을 진입로 확ㆍ포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

◎배춘마을 진입로 확·포장 297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

◎배춘마을 진입로 확·포장 2,1602,160,000원

옥동~도금간 도로 확ㆍ포장 300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 297,840 99,100 198,740

◎옥동~도금간 도로 확·포장 297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 900 1,260

◎옥동~도금간 도로 확·포장 2,1602,160,000원

대곡마을 진입로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

◎대곡마을 진입로 확포장 297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

◎대곡마을 진입로 확포장 2,1602,160,000원

사천시 도로건설 관리계획 수립 용역 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

◎사천시 도로건설 관리계획 수립 용역

80,00080,000,000원

국도3호선 송포교차로 개선사업 1,600,000 2,000,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,600,000 2,000,000 △400,000

01 시설비 1,569,760 1,992,800 △423,040

◎국도3호선 송포교차로 개선사업

1,569,7601,569,760,000원

02 감리비 24,480 0 24,480

◎국도3호선 송포교차로 개선사업

24,48024,480,000원

03 시설부대비 5,760 7,200 △1,440

◎국도3호선 송포교차로 개선사업 5,7605,760,000원

미지급용지 보상 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

◎미지급용지 보상금 30,00030,000,000원

시도 교통량조사 12,000 12,000 0

101 인건비 12,000 12,000 0

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

◎기간제근로자등보수 12,00012,000,000원

시도 정비 100,000 0 100,000

안전한 도로 만들기 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎안전한 도로 만들기 사업(시책사업)

100,000100,000,000원
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도로관리 3,296,660 1,961,660 1,335,000

지 10,000

도 20,000

시 3,266,660

도로정비 행정지원 246,660 136,660 110,000

101 인건비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

◎풀베기 일시사역 10,00010,000,000원

201 일반운영비 134,160 106,160 28,000

01 사무관리비 11,160 11,160 0

◎운영수당 4,160

◎급량비 2,000

◎임차료 3,000

◎각산터널 전기시설 안전관리비 2,000

4,160,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 123,000 95,000 28,000

◎시설장비 수선비 3,000

◎각산터널 전기요금 100,000

◎어린이보호구역 CCTV 통신,전기요금

6,000

◎차량선박비 14,000

3,000,000원

100,000,000원

6,000,000원

14,000,000원

206 재료비 30,000 25,000 5,000

01 재료비 30,000 25,000 5,000

◎제설 자재 구입 5,000

◎도로유지 자재 구입 5,000

◎도로보수용 도구 구입 5,000

◎도로안전시설물 구입 5,000

◎도로시설물 긴급보수용 자재 구입

10,000

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

403 자치단체등자본이전 2,500 2,500 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,500 2,500 0

◎청원시설(길평 건널목) 위탁관리

2,5002,500,000원

405 자산취득비 70,000 3,000 67,000

01 자산및물품취득비 70,000 3,000 67,000

◎제설작업 살포기 구입 70,00070,000,000원

도로정비 1,350,000 200,000 1,150,000

401 시설비및부대비 1,350,000 200,000 1,150,000

01 시설비 1,350,000 200,000 1,150,000

◎도로 긴급보수 100,000

◎교량 긴급보수 20,000

◎교량 안전점검 용역 130,000

100,000,000원

20,000,000원

130,000,000원
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎시도2호선 교량박스 정비 100,000

◎중앙분리대 설치 900,000

◎미끄럼 방지시설 설치 70,000

◎사천읍 수라꼼장어 앞 도로선형 개량 및 정비

30,000

100,000,000원

900,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

보도정비 590,000 150,000 440,000

401 시설비및부대비 590,000 150,000 440,000

01 시설비 590,000 150,000 440,000

◎도심지 보도블럭 정비 50,000

◎사동마을 보도설치 30,000

◎도심지 볼라드 정비 50,000

◎사천읍 선인1리 보도설치 70,000

◎장애인복지회관 앞 보도설치 및 개선

70,000

◎한아름꽃집~한마음병원간 보도설치

300,000

◎갈대샘길(통운청과~금선교간) 보도블럭 정비

20,000

50,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

70,000,000원

300,000,000원

20,000,000원

도로갓길포장 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

◎도로 갓길정비 50,000

◎춘계 도로정비 20,000

50,000,000원

20,000,000원

농어촌도로 유지관리 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

◎농어촌도로 유지보수사업 50,00050,000,000원

터널관리 50,000 20,000 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

◎각산터널 조명등 정비 50,00050,000,000원

철길건널목관리 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

◎길평건널목 유지관리 10,00010,000,000원

삼천포대교 유지관리 520,000 545,000 △25,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

◎삼천포대교 항공장애등 교체비 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 35,000 △5,000
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 30,000 35,000 △5,000

◎삼천포대교 항해등 유지 보수 30,00030,000,000원

402 민간자본이전 480,000 500,000 △20,000

03 민간대행사업비 480,000 500,000 △20,000

◎삼천포대교 등 특수교량 위탁 관리비

450,000

◎삼천포대교 항해등 위탁 관리비

30,000

450,000,000원

30,000,000원

배수로정비 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎도로배수시설 정비 20,00020,000,000원

도로시설물 설치 및 관리 330,000 410,000 △80,000

401 시설비및부대비 330,000 410,000 △80,000

01 시설비 330,000 410,000 △80,000

◎교통사고 위험도로 긴급정비 200,000

◎도로표지판 설치 및 정비 30,000

◎도로차선 도색 및 정비 100,000

200,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

어린이보호구역 개선사업 20,000 70,000 △50,000

지 10,000

시 10,000

401 시설비및부대비 20,000 70,000 △50,000

지 10,000

시 10,000

01 시설비 20,000 69,370 △49,370

◎세종어린이집 앞 어린이 보호구역 개선사업

20,00020,000,000원

지 10,000

시 10,000

생활권 이면도로 안전개선사업 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎문선초등학교 생활권 이면도로 안전개선사업

40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

농어촌도로 확ㆍ포장 1,380,000 1,610,000 △230,000

자혜교차로 연결도로 확·포장 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 198,560 99,100 99,460

◎자혜교차로 연결도로 확·포장

198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

◎자혜교차로 연결도로 확·포장 1,4401,440,000원

곤양 석문 도로 확·포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

◎곤양 석문 도로 확·포장 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

◎곤양 석문 도로 확·포장 900900,000원

제방마을 진입로 확·포장 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

◎제방마을 진입로 확·포장 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

◎제방마을 진입로 확·포장 900900,000원

포곡마을 도로 확·포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

◎포곡마을 도로 확·포장 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎포곡마을 도로 확·포장 1,4401,440,000원

사촌~대산간 도로 확·포장 200,000 50,000 150,000

401 시설비및부대비 200,000 50,000 150,000

01 시설비 198,560 50,000 148,560

◎사촌~대산간 도로 확·포장 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎사촌~대산간 도로 확·포장 1,4401,440,000원

후전~상정간 도로 확·포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

◎후전~상정간 도로 확·포장 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎후전~상정간 도로 확·포장 1,4401,440,000원

리가아파트~삼성초교간 도로 확·포장 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎리가아파트~삼성초교간 도로 확·포장

30,00030,000,000원

미지급용지 보상 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

◎미지급용지 보상금 50,00050,000,000원

가화도로 확·포장 200,000 400,000 △200,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

01 시설비 198,560 397,120 △198,560

◎가화도로 확·포장 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 2,880 △1,440

◎가화도로 확·포장 1,4401,440,000원

자혜~구랑간 도로 확·포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

◎자혜~구랑간 도로 확·포장 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

◎자혜~구랑간 도로 확·포장 900900,000원

비법정도로 관리 2,603,000 2,875,000 △272,000

농로포장 및 정비 740,000 610,000 130,000

401 시설비및부대비 740,000 610,000 130,000

01 시설비 740,000 610,000 130,000

◎농로 유지관리비 100,000

◎청송마을 농로 확·포장 100,000

◎토촌소류지 입구 농로 확·포장

30,000

◎종천마을 농로 개설 15,000

◎용치지구 농로 확·포장 100,000

◎서택저수지 주변 농로 개설 30,000

◎가산마을 농로 포장 10,000

◎관동마을 농로 확·포장 10,000

◎상탑마을 농로 포장 25,000

◎구포마을(샘물골) 농로 포장 30,000

◎미룡마을 농로 포장 10,000

◎죽전마을(앞골들) 농로 확·포장

100,000

◎두량2리 진살터 농로 확·포장 30,000

◎장전1리 금곡천 인근 농로 재포장

40,000

◎제민마을 외 1개소(무고) 농로 포장

20,000

100,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

20,000,000원
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 비법정도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎조장마을 농로 정비 30,000

◎실안 소하천 상류 소교량 설치 30,000

◎좌룡 농로 포장 30,000

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

비법정도로정비 740,000 745,000 △5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎비법정도로 긴급복구 장비임차료

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 735,000 745,000 △10,000

01 시설비 735,000 745,000 △10,000

◎비법정도로 유지관리비 100,000

◎소규모도로 긴급 보수비 100,000

◎비법정도로 미지급용지 보상 70,000

◎수석6리 에이원전기 인근 안길 정비

40,000

◎고읍마을 안길 정비 30,000

◎월성마을 안길 포장 30,000

◎예의마을 진입로 정비 30,000

◎신복마을 안길 정비 40,000

◎예동마을 안길 포장 10,000

◎상정마을 안길 정비 20,000

◎후포마을 진입로 재포장 30,000

◎구랑마을 놀래안길 정비 30,000

◎와룡마을 진입도로 측구 설치 30,000

◎죽전마을 안길 도로법면 정비 15,000

◎남양 신기마을 안길 포장 10,000

◎실안마을 안길 차량 회차시설 설치

30,000

◎신라맨션 옆 안길 포장 20,000

◎하궁지마을 도로 재포장 30,000

◎신향마을 난간설치 및 노면 개선

20,000

◎예수(바느실) 마을 안길 교행소 설치

50,000

100,000,000원

100,000,000원

70,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

비법정도로개설 170,000 360,000 △190,000

401 시설비및부대비 170,000 360,000 △190,000

01 시설비 170,000 357,840 △187,840

◎서포자혜 도로 개설 50,000

◎석계~구월간 연결도로 개설 100,000

◎축동 신기마을 안길 개설 20,000

50,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

비법정도로 확ㆍ포장 953,000 1,160,000 △207,000

401 시설비및부대비 953,000 1,160,000 △207,000
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 비법정도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 948,032 1,156,796 △208,764

◎대산마을 안길 확·포장 387,192

◎신기 선진주유소~동영M&T간 도로 확·포장

297,840

◎곡성~월성마을 도로 확·포장 30,000

◎종천마을 안길 확·포장 30,000

◎신소마을 안길 확·포장 23,000

◎금암마을 안길 확·포장 150,000

◎송천마을 안길 확·포장 30,000

387,192,000원

297,840,000원

30,000,000원

30,000,000원

23,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 4,968 3,204 1,764

◎대산마을 안길 확·포장 2,808

◎신기 선진주유소~동영M&T간 도로 확·포장

2,160

2,808,000원

2,160,000원

관광거점 개발(문화및관광/관광) 18,631,000 12,113,000 6,518,000

도 6,405,000

시 12,226,000

관광거점 개발 18,631,000 12,113,000 6,518,000

도 6,405,000

시 12,226,000

사천바다 케이블카 설치 15,000,000 9,002,000 5,998,000

도 5,000,000

시 10,000,000

401 시설비및부대비 15,000,000 9,000,000 6,000,000

도 5,000,000

시 10,000,000

01 시설비 14,760,000 8,420,400 6,339,600

◎사천바다 케이블카 설치 14,760,00014,760,000,000원

도 5,000,000

시 9,760,000

02 감리비 205,500 557,100 △351,600

◎사천바다 케이블카 설치 205,500205,500,000원

03 시설부대비 34,500 22,500 12,000

◎사천바다 케이블카 설치 34,50034,500,000원

사천바다 케이블카 관리 31,000 11,000 20,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎일반수용비 10,00010,000,000원

202 여비 20,000 0 20,000

03 국외업무여비 20,000 0 20,000

◎사천바다 케이블카 외자 구매 검사

20,00020,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0
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부서: 도로과

정책: 관광거점 개발(문화및관광/관광)

단위: 관광거점 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎사천바다 케이블카 설치 업무추진

1,0001,000,000원

사천바다 케이블카 사후환경 영향조사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎사천바다 케이블카 사후환경 영향조사

150,000150,000,000원

사천대방 관광자원 개발사업 1,600,000 2,600,000 △1,000,000

도 480,000

시 1,120,000

401 시설비및부대비 1,600,000 2,600,000 △1,000,000

도 480,000

시 1,120,000

01 시설비 1,594,240 2,589,920 △995,680

◎사천대방 관광자원 개발사업

1,594,2401,594,240,000원

도 480,000

시 1,114,240

03 시설부대비 5,760 10,080 △4,320

◎사천대방 관광자원 개발사업 5,7605,760,000원

초양도 관광거점마을 만들기 1,850,000 500,000 1,350,000

도 925,000

시 925,000

401 시설비및부대비 1,850,000 500,000 1,350,000

도 925,000

시 925,000

01 시설비 1,843,340 500,000 1,343,340

◎초양도 관광거점마을 만들기

1,843,3401,843,340,000원

도 925,000

시 918,340

03 시설부대비 6,660 0 6,660

◎초양도 관광거점마을 만들기 6,6606,660,000원

행정운영경비(도로과)(기타/기타) 79,440 76,560 2,880

기본경비 79,440 76,560 2,880

기본경비 79,440 76,560 2,880

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반수용비 3,000

◎급량비 4,000

3,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎공공요금 및 제세 2,0002,000,000원

202 여비 66,240 63,360 2,880
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부서: 도로과

정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 66,240 63,360 2,880

◎관내출장여비 66,240240,000원*23명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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